固定收益类自营业务方面，报告期内公司准确把握利率债走强的投资机会，适时加大投资

规模，实现了较好的投资回报。

私募基金业务方面，报告期内国信弘盛实现营业收入 3.91 亿元，净利润 2.63 亿元，保持

稳步增长；全年共有 7 个投资项目完成退出，7 个投资项目实现部分退出；新增投资项目 IPO

家数 1 家。

报告期内投资收益（含公允价值变动）的逆市大幅增长，成为公司 2018 年经营业绩增速

跑赢行业均值的重要因素之一。

6.利息净收入及信用业务规模同比均出现下降

2018 年公司实现利息净收入 14.49 亿元，同比-38.02%。

融资融券业务方面，截至报告期末，公司两融余额为 281.42 亿元，同比-26.75%。计提减

值准备占融出资金净值的比例约为 0.70%。

股票质押式回购业务方面，截至报告期末，公司股票质押待购回余额 314.51 亿元，同比

-22.53%。计提减值准备占买入返售金融资产账面价值的比例约为 1.62%。

1,471  1,402

2,318

1,955

1,557

-50%

0%

50%

100%

150%

200%

0

500

1000

1500

2000

2500

2014 2015 2016 2017 2018

资管总规模 同比增速

219
393

324  314  298

1,252
993

1,974  1,617  1,105

0  16  20  24
154

0%

20%

40%

60%

80%

100%

2014 2015 2016 2017 2018

集合 定向 专项

http://www.hibor.com.cn/

   证券

本报告版权属于中原证券股份有限公司  www.ccnew.com

请阅读最后一页各项声明第 5页 / 共 8页

图 6：公司两融余额（亿）及市场份额  图 7：公司股票质押规模（亿）及同比增速

资料来源：Wind、公司财报、中原证券  资料来源：Wind、公司财报、中原证券

投资建议

报告期内公司面对不利的市场局势，迎难而上，着力化解风险，主要业务指标持续排名行

业前列；公司市场定位准确，客户服务能力较强，具备较强的市场敏感性及业务前瞻性；非公

开发行正式完成后，将进一步增强公司的资本实力，提高整体竞争力。

在考虑非公开发行的情况下，预计公司 2019、2020 年 EPS 分别为 0.46 元、0.48 元，BVPS

分别为 6.66 元、6.90 元，按 4 月 23 日收盘价计算，对应 P/E 分别为 28.13 倍、26.96 倍，对

应 P/B 分别为 1.94 倍、1.88 倍，上调公司投资评级至“增持”。

风险提示：1.权益类及固收类二级市场行情转弱导致公司各项业务无法得到持

续改善；2.短期涨速过快、涨幅过大导致公司股价出现快速调整

498
460

380  391
343

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

0

100

200

300

400

500

600

2014 2015 2016 2017 2018

两融余额 市场份额

154

206
235

406

315

-40%

-20%

0%

20%

40%

60%

80%

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

2014 2015 2016 2017 2018

股票质押规模 同比增速

http://www.hibor.com.cn/

   证券

本报告版权属于中原证券股份有限公司  www.ccnew.com

请阅读最后一页各项声明第 6页 / 共 8页

表 1：资产负债表预测（亿元）

 2017A 2018A 2019E 2020E

资产： 1996.38 2118.14 2525.06 2614.74

货币资金

融出资金

交易性金融资产

买入返售金融资产

应收利息及款项

可供出售金融资产

长期股权投资

固定及无形资产

商誉

其他资产合计

负债：

流动负债

交易性金融负债

卖出回购金融资产款

代理买卖证券款

应付费用

长期借款

应付债券

其他负债

所有者权益：

股本

其他权益工具

资本公积金

存留收益

一般风险准备

少数股东权益

400.40

401.44

322.79

447.24

30.69

223.55

27.54

25.02

0.10

117.61

1474.95

263.30

6.34

215.14

385.78

150.27

0

404.33

50.66

521.43

82.00

51.51

67.69

219.68

99.93

0.63

362.37

289.63

657.88

332.08

35.73

279.61

26.95

20.36

0.10

113.42

1592.87

252.58

0.89

442.08

324.55

121.36

0

410.66

40.76

525.27